[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2023 № 1556
         г. Устюжна

О проведении сходов граждан по
вопросу выдвижения кандидатур
старост сельских населенных
пунктов округа

В соответствии со статьями 25.1, 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области от 28.09.2023 № 224 «Об утверждении Положения о сходах граждан в Устюженском муниципальном округе Вологодской области», на основании статьи 38 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести сходы граждан по вопросу выдвижения кандидатур старост сельских населенных пунктов Устюженского муниципального округа Вологодской области: д. Ванское, д. Глины, пос. Юбилейный, д. Попчиха, пос. Даниловское, д. Мерёжа, д. Орел, д. Брилино, д. Понизовье, д. Громошиха.
2. Утвердить график проведения сходов граждан по вопросу выдвижения кандидатур старост сельских населенных пунктов  Устюженского муниципального округа Вологодской области в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
	3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального округа.

По поручению главы округа
первый заместитель главы округа – начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры,                               строительства и экологии                                                                    А.Ю. Болтунов

Приложение
к постановлению администрации
Устюженского муниципального округа
Вологодской области
от 06.12.2023 № 1556

График проведения сходов граждан
по вопросу выдвижения кандидатур старост сельских населенных пунктов
Устюженского муниципального округа Вологодской области

	№
п/п
	Дата и время проведения сходов граждан
	Место проведения сходов граждан
	Проект повестки проведения сходов граждан
	Председательствующий и докладчик
	Секретарь

	1.
	18.12.2023, 10 час. 00 мин.
	Вологодская обл., Устюженский муници-пальный р-н, д. Ванское, ул. Центральная, д. 52
	выдвижение кандида-туры старосты д. Ванское Устюженс-кого муниципального округа Вологодской области
	Суровицына Татьяна Сергеевна, заведующий Лентьевским территориальным отделом администрации округа
	Нефедова Наталья Владимировна, специалист по общим вопросам Лентьевского территориального отдела администрации округа

	2.
	18.12.2023, 11 час. 00 мин.
	Вологодская обл., Устюженский муници-пальный р-н, д. Глины, ул. Центральная, д.21
	выдвижение кандида-туры старосты д. Глины Устюженского муниципального округа Вологодской области

	3.
	18.12.2023, 12 час. 00 мин.
	Вологодская обл., Устюженский муници-пальный р-н, г. Устюжна, пер. Коммунистический, д.41
	выдвижение кандида-туры старосты пос. Юбилейный Устю-женского муници-пального округа Вологодской области
	Смирнова Ирина Борисовна, заведующий Устюженским территориальным отделом администрации округа
	Пуховикова Наталья Александровна, главный специалист Устюженского территориального отдела администрации округа

	4.
	18.12.2023, 13 час. 00 мин.
	Вологодская обл., Устюженский муници-пальный р-н, д. Попчиха, ул. Центральная, д.41
	выдвижение кандида-туры старосты д. Попчиха Устюженс-кого муниципального округа Вологодской области
	Суровицына Татьяна Сергеевна, заведующий Лентьевским территориальным отделом администрации округа
	Нефедова Наталья Владимировна, специалист по общим вопросам Лентьевского территориального отдела администрации округа

	5.
	18.12. 2023, 14 час. 00 мин.
	Вологодская обл., Устюженский муници-пальный р-н, пос. Даниловское, ул. Центральная,  д. 11
	выдвижение кандида-туры старосты пос. Даниловское Устю-женского муниципаль-ного округа Воло-годской области
	Крылова Ольга Владимировна, заведующий Никифо-ровским территориаль-ным отделом администрации округа
	Лобова Светлана Николаевна, главный специалист Никифоровского территориального отдела администрации округа

	6.
	18.12.2023, 15 час. 00 мин.
	Вологодская область, Устюженский муниципальный район, д. Мерёжа, ул. Центральная, д.15
	выдвижение кандида-туры старосты д. Мерёжа Устюженс-кого муниципального округа Вологодской области
	Суровицына Татьяна Сергеевна, заведующий Лентьевским территориальным отделом администрации округа

	Нефедова Наталья Владимировна, специалист по общим вопросам Лентьевского территориального отдела администрации округа

	7.
	18.12.2023, 16 час. 00 мин.
	Вологодская обл., Устюженский муниципальный р-н, д. Орел, ул. Колхозная, д. 3
	выдвижение кандида-туры старосты д. Орел Устюженского муни-ципального округа Вологодской области

	8.
	18.12.2023, 16 час. 00 мин.
	Вологодская обл., Устюженский муниципальный р-н, д. Брилино, ул. Центральная, д.4.
	выдвижение кандида-туры старосты д. Брилино Устюженс-кого муниципального округа Вологодской области
	Смирнова Ирина Борисовна, заведующий Устюженским территориальным отделом администрации округа
	Пуховикова Наталья Александровна, главный специалист Устюженского территориального отдела администрации округа

	9.
	19.12.2023, 11 час. 00 мин.
	Вологодская обл., Устюженский муниципальный р-н, д. Понизовье, ул. Долгушка, д.32.
	выдвижение кандида-туры старосты д. Понизовье Устюженс-кого муниципального округа Вологодской области
	Суровицына Татьяна Сергеевна, заведующий Лентьевским территориальным отделом администрации округа
	Нефедова Наталья Владимировна, специалист по общим вопросам Лентьевского территориального отдела администрации округа

	10.
	19.12.2023,  14 час. 00 мин.
	Вологодская область, Устюженский муниципальный р-н, д. Громошиха, ул. Центральная, д. 29.
	выдвижение кандида-туры старосты д. Громошиха Устю-женского муниципаль-ного округа Вологодской области

image1.png